
令和 ６年 ７月１８日 

 

 保護者 様 

 

蓮田市立蓮田中央小学校 

校 長   丸山 典雄 

 

夏休み中の校舎への出入りについて 

 

 盛夏の候、保護者の皆様には、ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたしま

す。日頃、本校の教育活動にご理解・ご協力いただきまして、ありがとうござ

います。 

 さて、標記の件につきまして、夏休み中、校舎増築工事区画が拡大されるこ

とに伴い、東西昇降口及び職員玄関の使用ができなくなります。そのため、夏

休み中に行います個人面談の際、また学校に所用があり来校される際は、第１

校舎北側の第２校舎との通路扉よりお入りいただきますようお願いいたしま

す。第２校舎に所用がある場合は、第２校舎昇降口よりお入りください（個人

面談、親子料理教室等、行事開催時のみの開錠となります）。 

 なお、駐車場区画が狭くなるため、これまで通り、自動車での来校はご遠慮

いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 また、８月２４日（土）の夏季登校日の際の児童も第１校舎北側を通って教

室に入る計画ですが、西昇降口（１年、３年１組、２組、５年、６年使用）は

使用できる方向で工事を進めています。工事の進捗状況を確認し、登校日前に

連絡をいたしますので、ご対応の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

給

水

施

設

正
門

第２校舎

第１校舎

4年生

体育館

物
置

職員室・４年生以外

（通路の扉から）

プール

新校舎　工事

学童

夏休みの期間のみ増築工事関係で囲いが設置されます。


